QUARTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 20144 CADERNO 2

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748954

Portaria: 2014/358
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística das
ações relacionadas ao Governo do Estado.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898825/DIEGO ANDRADE DE ARAUJO (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 23/09/2014 a
26/09/2014
760854/ELISEU TAVARES DIAS (ASSESSOR DE IMPRENSA II) /
3.5 diárias (Deslocamento) / de 23/09/2014 a 26/09/2014
57230565/PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA (MOTORISTA) /
3.5 diárias (Deslocamento) / de 23/09/2014 a 26/09/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748971

Portaria: 2014/360
Objetivo: Com objetivo de realizar a cobertura jornalística das
ações relacionadas ao Governo do Estado.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888638/ANTENOR MARTINS DOS SANTOS FILHO (ASSESSOR
DE IMPRENSA I) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/09/2014
a 16/09/2014
57234710/CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇAO (ASSESSOR
DE IMPRENSA I) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/09/2014
a 16/09/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748978

Portaria: 2014/359
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística e
fotográfi ca do Hospital do município.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234710/CRISTINO CARLOS MARTINS ASCENÇAO (ASSESSOR
DE IMPRENSA I) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/09/2014
a 22/09/2014
5261007/PAULO CEZIO CARNEIRO DE MELO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 22/09/2014 a 22/09/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 749010

Portaria: 2014/356
Objetivo: Com o objetivo de realizar a cobertura jornalística e
fotográfi ca do ÇAIRÉ.
Fundamento Legal: ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 -
AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54180148/RODOLFO DE OLIVEIRA GERHARDT (ASSESSOR DE
IMPRENSA II) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 16/09/2014 a
17/09/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

ERRATA DA PORTARIA 562/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748348

PORTARIA N° 562/2014 DE 09 SETEMBRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão –
FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de
acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a
servidora abaixo, no anexo, lotada nesta Fundação Paraense de
Radiodifusão.

ANEXO DA PORTARIA N° 562/2014.

SERVIDOR PER. AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Ana Paula Dias Andrade 2013/2014 01/09/2014 a 30/09/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA
Republicada por ter saído com incorreção
no DOE Nº 32726 de 12/09/2014
Nº de Publicação: 742625

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748384

ERRATA DE PUBLICAÇÃO Nº.737056
Onde se Lê, Vigência: 29/09/2014 a 28/09/2015
Leia-se, Vigência: 29/10/2014 a 28/10/2015
Lucila dos Santos Serique
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

EXTRATO DE CONTRATO DE CESSÃO DE USO DE BEM
IMÓVEL.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748317
CEDENTE: ESTADO DO PARÁ
CESSIONÁRIA: EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DO PARÁ – EMATER.
OBJETO: Cessão de uso pelo Cedente, a título gratuito, do
imóvel de propriedade do Estado do Pará, situado na Rua Paes
de Carvalho, nº 2.041, Bairro Centro, no Município de Breves/
PA e cadastrado no Sistema de Bens Imóveis do Estado sob o n°
173, medindo 147,11m² de área total construída.
FINALIDADE: Utilização, pela Cessionária, do imóvel
exclusivamente para implantação do escritório local da EMATER-
PARÁ em Breves-PA.
RESTITUIÇÃO: A Cessionária restituirá o bem em condições
normais de uso, quando exigido por motivo de interesse público,
por violação das Cláusulas deste instrumento ou fi ndo o prazo
contratual.
PRAZO: 30 (trinta) anos, podendo ser renovado mediante ajuste
expresso das partes, fi rmado com antecedência mínima de 30
dias da data do seu vencimento.
DATA DA ASSINATURA: 18 de Setembro de 2014

EXTRATO DE CONTRATO DE CESSÃO DE USO DE BEM
IMÓVEL.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748318
CEDENTE: ESTADO DO PARÁ
CESSIONÁRIA: EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ - EMATER
OBJETO: Cessão de uso pelo Cedente, a título gratuito, do imóvel
de propriedade do Estado do Pará, localizado na Av. Jarbas
Passarinho, nº 55, Município de Terra Alta - PA e cadastrado no
Sistema de Bens Imóveis do Estado sob o n° 2.412, medindo
102,08m² de área total construída.
FINALIDADE: Utilização, pela Cessionária, do imóvel
exclusivamente para a implantação do escritório local da
EMATER-PARÀ em Terra Alta - PA.
RESTITUIÇÃO: A Cessionária restituirá o bem em condições
normais de uso, quando exigido por motivo de interesse público,
por violação das Cláusulas deste instrumento ou fi ndo o prazo
contratual.
PRAZO: 30 (trinta) anos, podendo ser renovado mediante ajuste
expresso das partes, fi rmado com antecedência mínima de 30
dias da data do seu vencimento.
DATA DA ASSINATURA: 18 de Setembro de 2014

DGL/SEAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748320

TERMO DE APOSTILAMENTO
Órgão realizador do Registro de Preços: Secretaria de
Estado de Administração – SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94

Empresa Registrada: Parvi Locadora Ltda, CNPJ/MF sob o nº
08.228.146/0001-09
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRE, ata SEAD/
DGL/SRP nº 03/2014, processo nº 2013/610233.
Cláusula Primeira – Do objeto do termo
1.1 Substituição da marca ofertada para o item 3 (Veículo
utilitário tipo caminhonete/pick-up, mínimo 120 cavalos), marca:
VW AMAROK, que passa a ter a seguinte marca: Toyota Hilux CD
4x4.
1.2 Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e
condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços nº 03/2014.
Para constar e surtir seus efeitos jurídicos, lavra-se o presente
Termo de Apostilamento à Ata de Registro de Preços nº 03/2014,
com base no § 8º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93.
Belém, 19 de setembro de 2014
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 03/2014 – SEAD/DAF

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748556
Errata da publicação nº. 719966, publicada em 22/07/2014.
Onde se Lê: Funcional Programática 13103-04.122.1374.6594
e Plano Interno 0903016594 C, Leia-se: Funcional Programática
13101-04.122.1390.6814 e Plano Interno 0903016814 C.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748852

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 354 /2014 – DE 22 DE SETEMBRO DE 2014
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que
lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 518/2014, de 10 de Julho
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994 e ainda o Atestado Médico de 11de Agosto de
2014, com CID - 10;
RESOLVE:
I – CONCEDER a(o) servidor REJANE CRIS SALVINO DE SOUSA,
Id. Funcional nº 5909458 / 1 ocupante do cargo de, PERITO
MEDICO, lo tado no(a) DIRETORIA GESTAO POLITICA DE SAUDE
OCUPAC SERVIDOR - SEAD, 10 (dez) dias de Licença para
Tratamento de Saúde no período de 11 de Agosto de 2014 a 20
de Agosto de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 22 de
Setembro de 2014
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748382

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 01/09/2014
Vigência: 01/09/2014 a 01/09/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo e alteração no CNPJ.
Contrato: 31
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: BANCO DO BRASIL S.A
Endereço: Av Pres Vargas, Bairro: Campina, 248
CEP. 66017-000 - Belém/PA
Telefone: 9132164775
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

PORTARIA-COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 748500

PORTARIA Nº 353 DE 23 DE SETEMBRO DE 2014
CONCEDER, a servidora MARIA LUIZA GONÇALVES SILVA,
matrícula Nº 57232168/1, ocupante do cargo de Técnico de
Enfermagem, lotada na DAS/Gerência de Assistência Domiciliar,
Licença para Tratamento de Saúde, de acordo com o Art. 81
da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), no período de
01/09/2014 a 15/09/2014, devendo retornar ao serviço no dia
16/09/2014.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de
setembro de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro